میان مردم معروف است
که جهش درآمدهای نفتی ایران از دهه ۵0 شروع شده است. مبنای این قضاوت اشتباه، توجه به قیمت های
اسمی نفت خام بدون توجه به تنزیل تورم یا به عبارت ساده تر بدون توجه به قدرت خرید واقعی دلار است.
با توجه به درآمدهای واقعی نفت در سال 1946 )132۵ شمسی( ارزش واقعی نفت خام بیش از 20 دلار
در هر بشــکه بوده است که این رقم به سرعت به حدود 28 دلار می رسد. از سال 1974 )13۵3 شمسی(
این رقم به سرعت از 40 دلار فراتر رفته و تا 120 دلار در هر بشکه افزایش پیدا می کند. در آن دوره به دلیل
اندک بودن جمعیت کشور، ناچیز بودن تعداد وسایل نقلیه و اندک بودن ضریب نفوذ انرژی های فسیلی در
بخش های اقتصادی و خانگی و استفاده بیش از 60 درصد جمعیت روستایی کشور از فضولات حیوانی و
هیزم برای تأمین نیازهای انرژی، صادرات 6 میلیون بشکه نفت خام درآمد هنگفتی را در اختیار حکومت
پهلوی قرار داد تا خرج برنامه های خود کند.